ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ERRATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

A Prefeitura Municipal de Painel – SC, por intermédio de sua Pregoeira e

Equipe de Apoio designados pelo DECRETO nº 005/2021, torna público para

conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO

ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2021, tipo Menor Preço por item,

contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório:

- No tempo de disputa da licitação:

Onde se lê: “A etapa de lances da sessão pública terá duração de dez

minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando

houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão

pública. ”

Leia-se: “A etapa de lances da sessão pública terá duração de quinze

minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando

houver lance ofertado. ”

Onde se lê:  “A prorrogação automática da etapa de lances, de que trata

o item anterior, será de dois minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que

houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de

lances intermediários. ”

Leia-se : “A prorrogação automática da etapa de lances, de que trata o

item anterior, será de quinze minutos e logo após passando para o modo fechado

1 e 2.”

________________________________

Aline Cristina da Silva

Pregoeira